

Beretning til interessenterne på den ordinære generalforsamling den 29.03.2011

Præsentation af bestyrelsen.

Bestyrelsen består af:

John Lindgreen	formand
Nicolai Carneiro	sekretær
Jørgen Døssing	bestyrelsesmedlem
Henning Blem	do.
Claus Backalarz	do.

Afholdte møder i seneste regnskabsår:

Den 23.03.2010	Konstituering
Den 29.03.2011	Generalforsamling

E-mail har været benyttet til fremsendelse af forskellige sager bestyrelsen skulle tage stilling til.

Vandforbrug / vandmålere

Oppumpet vandmængde var i 2010 14.758 kbm. Det aflæste forbrug hos forbrugerne har været 15.542 kbm. Årsagen til forskellen i de nævnte størrelser er på grund af aflæsningen finder sted over ca. 2 måneder.

Det aflæste vandforbrug var i 2009 17.329 kbm. Et fald på ca.10,3 %.

Aflæsningskemaerne blev udsendt i december måned med anmodning om returnering senest den 10.01.2011.

Som sidste år er der stadig medlemmer, der skal rykkes. Der er fortsat nogle stykker der ikke har svaret, hovedsageligt de med ubebyggede grunde. Ved aflæsningen blev det også konstateret, at en forbruger ikke havde fået monteret vandmåler igen efter ombygning. Her blev der så afsat et skønnet forbrug. Der er stadig forbrugere der ikke har meddelt aflæsning af deres vandmåler. Vandværket har i rykkerskrivelse for aflæsning nævnt muligheden for at vandværket kan lukke for vandet indtil der foreligger en aflæsning af vandmåleren.

Der er sket en lovændring således, at vandmålere skal udskiftes hvert 6. år. Der er dog aftalt en overgangsordning således, at vandmålere der var opsat inden lovens gennemførelse, fortsat må sidde i 8 år. Vore målere skal derfor først udskiftes i 2012.

Vandanalyser

Der har været foretaget de obligatoriske analyser af vort vand. Ved en enkelt vandanalyse blev det konstateret et øget indhold af nitrit, 0,03 mg/l mod kvalitetskravet 0,01 mg/l, på vandværket. Ved efterfølgende analyse hos en forbruger blev nitrit-indholdet i vandet målt til <0,01 mg/l. Kvalitetskravet hos forbrugerne er 0,10 mg/l. Så der er ingen bemærkninger. Vi vil dog forsøge at reducere nitrit-indholdet på vandværket, evt. ved bedre iltning. Analyserne kan læses på vor hjemmeside.

Vandværk

Også i 2010 har Tage Bagger stået for tilsynet med vandværket. Ved gennemgang i november måned var der mindre påtaler fra Allerød Kommune som vil blive rettet fra Bagger VVS.

Tage Bagger foretaget reovering af vandværket og arbejdet er nu fuldt gennemført.

Statsafgift

Også i 2010 var statsafgiften kr. 6,25 pr. kbm. incl. moms.

Fradrag for el-afgiften til procesproduktion, vil løbende blive reduceret på baggrund af skattereformen. I 2011 vil reduktionen være 1,6 øre/kWh.

Utætheder

Der er ikke konstateret utætheder i vort ledningsnet af betydning i 2010.

Bestyrelsen er fortsat opmærksom på vandspild. Vi kan dog konstatere at forskellen imellem vandforbruget ved aflæsning på vandmåleren på vandværket fortsat er acceptabelt.

Lov om registrering af ledningsejere

Ingen bemærkninger.

Allerød Kommune leverer digitalt kort over vort forsyningsområde, således henvendelser fra entreprenører, der skal grave i området kan få aktuelle oplysninger om vore ledninger i jorden.

Vandsektorloven

Vandsektorloven omfatter regler for benchmarking og prisloft. Grundet forskellige forhold forventes benchmarkingsresultater først at foreligge i 2011 og kan derfor først indgå i prisloftet for 2012. Vandværker der leverer mindre end 200.000 kbm. vil frivilligt kunne deltage i benchmarkordningen, der oplyser nøgletal ved vandværksdrift.

Vandværker i kommunen – Vandråd - Allerød Kommune

Møderækkerne mellem vandværkerne i kommunen fortsætter. Vandværkerne har endvidere fortsat møderækken med kommunen og kommunens miljøudvalg.

I Allerød Kommune er man i gang med at udarbejde indsatsplaner for Allerød Nord omfattende Høvelte Vandværk.

Vi er blevet bedt om at gøre forbrugerne opmærksom på spareråd og grundvandsbeskyttelse. Herudover taler man om skånsom indvinding af vand og mulige forureningskilder.

I den forbindelse modtager vi hver måned oversigt over hvilke byggearbejder, der behandles af Allerød Kommune, således vi kan være opmærksom på mulige uønskede forhold.

Beredskabsplan

Beredskabsplanen er fortsat under færdiggørelse. Vi afventer fortsat udspil fra Allerød Kommune.

Medlemmerne – manglende betaling/måleraflæsning og rykkergebyr

Rykkergebyret er uændret kr. 100,00 (ikke momsbelagt).

Betaling via PBS

Betaling via PBS fungerer godt, dog med visse tilretninger. Ca. 75 % er tilmeldt.

Restancer

I 2010 er vandværket løbet ind i at to forbrugere er i restance og som kan bevirke tab for vandværket. Den ene er dødsbo, er huset nu solgt og vi har fået vort tilgodehavende.

Den anden er en større forbruger, som har været under konkurs og ejendommen er nu solgt på tvangsauktion og vort tab er på ca. kr. 8.750,00. Som nævnt ved sidste års generalforsamling giver vore vedtægter ikke sikkerhed for betaling i en sådan situation.

Hjemmeside

Vandværkets hjemmeside – www.hovelte-vandverk.dk, bliver løbende opdateret bl. a. om vandanalyser m.m., ligesom medlemmerne nu kan skrive til vandværket.

Bestyrelsesmedlemmer

Tak til bestyrelsen.